REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Governo,

Eduardo Vieira e ao Senhor Secretário de Ordem Pública, Cel. João Patrício, para que

viabilizem a contratação de empresa de segurança privada, com porte de arma, para

fazer a vigilância nas UPAs e hospitais municipais desta urbe.

JUSTIFICATIVA

Requeiro, em favor da segurança pública da população, a contratação de

empresa de segurança privada, com porte de arma, para fazer a vigilância nas UPAs e

hospitais municipais de Caruaru, conforme lei nº 7.102/83.

Com a contratação de profissionais supracitados, podemos garantir mais

segurança das UPAs e hospitais municipais, objetivando a preservação e proteção de

todos os pacientes.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 11 de Março de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-03-11T10:33:13-0300
	Vereador Maurício Caruaru